
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Kvestor

VŠB-TU OSTRAVA 
17. listopadu 2172/15 
708 00 Ostrava - Porubá

V Praze dne 31. ledna 2023 
Čj.: VŠE/732/9202/2023

Věc: Oznámení o uplatnění inflační doložky

Vážený smluvní partnere,

oznamuji Vám, že VŠE tímto uplatňuje inflační doložku sjednanou v čl. III. odst. 8 Nájemní smlouvy ze 
dne 31. 8. 2020, ve znění dodatků č. 1 a 2; v evidenci VŠE vedené pod č. 318/VŠ/2020 (dále jen 
Smlouva).

Průměrná roční míra inflace v ČR vyhlášená ČSÚ za rok 2022 činí 15,1 %. Nájemné stanovené čl. III. 
odst. 2 Smlouvy se proto zvyšuje z částky 44 634,- Kč/měsíc na částku 51 374,- Kč/měsíc, a nájemné 
stanovené čl. II. Odst. 4 Dodatku č. 2 se zvyšuje z částky 28 000,- Kč/měsíc na částku 32 228,- Kč/měsíc 
s účinností od 1. února 2023. Celková cena nájmu po navýšení o inflaci je 83 602- Kč/měsíc.

S pozdravem

Ing. Tomáš Zouhar 
kvestor

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 - Žižkov



Vysoká škola ekonomická v Praze 
Kvestor

VŠB-TU OSTRAVA 
17. listopadu 2172/15 
708 00 Ostrava - Porubá

V Praze dne 21. dubna 2022 
Č.j.: VŠE/2769/9202/2022 
Ev.: VŠE/3493/2022

Věc: Oznámení o uplatnění inflační doložky

Vážený smluvní partnere,

oznamuji Vám, že VŠE tímto uplatňuje inflační doložku sjednanou v čl. III. odst. 8 
Nájemní smlouvy ze dne 31. 8. 2020; v evidenci VŠE vedené pod č. 318/VŠ/2020 (dále jen 
Smlouva).

VŠE je oprávněna každoročně uplatnit inflační doložku dle výše citovaného 
ustanovení Smlouvy, a z tohoto důvodu uplatňuje nyní průměrnou míru roční inflace v 
ČR vyhlášenou ČSÚ, která za rok 2021 činí 3,8 %.

Nájemné stanovené čl. III. odst. 2 Smlouvy se proto zvyšuje z částky 516 000,- 
Kč/rok (43 000,- Kč/měsíc) na částku 535 608,- Kč/rok (44 634,- Kč/měsíc) s účinností od 
1. dubna 2022.

S pozdravem

Ing. Tomáš Zouhar

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 - Žižkov




